
HISTORIE
2 HISTORIE PÍSMA

NATIONAL GEOGRAPHIC

8  SÜLEYMAN I. NÁDHERNÝ
NATIONAL GEOGRAPHIC

SVĚT A LIDÉ
1 4  KŘESŤANSKÁ ETIOPIE

GEO

22 JAPONSKO SE MĚNÍ
NEWSWEEK

27 NĚMECKO
100+1 zz

46 POSLEDNÍ KRÁLOVÉ 
FRANCIE
LE FIGARO MAGAZINE

HISTORIE
RISMA
(2 )  1 7 kvčfn? 2000
Písmo je právem 
považováno za největší 
a nejdůležitější vynález 
v dějinách lidstva.
Psané slovo dokázalo 
svrhnout vlády 
a změnit běh historie. 
Písmo dává 
nesmrtelnost 
myšlenkám, láskám, 
vášním i faktům.

ZDRAVÍ NOVE JAPONSKO
1 8  NÁVRAT THALIDOMIDU

DISCOVER

40 OPTIMISTÉ ŽIJÍ DÉLE
PANORAMA

PŘÍRODA
24 BLESKY

DISCOVER,
NATIONAL GEOGRAPHIC

36 ZHASNĚTE SVĚTLA
MUY INTERESANTE

52 AKVÁRIA NADMĚRNÝCH 
VELIKOSTÍ
QA M'INTÉRESSE

VĚDA A TECHNIKA
38 KINO BUDOUCNOSTI

PANORAMA

KULTURA
44 FONTÁNY TANEČNÍHO 

ŽIVLU
GEO

SPORT
56 NAUČTE SE PADAT

QA M'INTÉRESSE

ZAJÍMAVOSTI
1 2  BOTY PRO 21. STOLETÍ

QA M'INTÉRESSE

1 2  PAPOUŠCI V NĚMECKU
CAMBIO 16

1 2  PISTOLE NA HESLO
NEW SCIENTIST

20 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

48 co PROZRADÍ PRSTY
NEW SCIENTIST

48 PRO VĚTŠÍ POHODLI
PANORAMA

48 POZOR, KAMERA!
ĽEXPRESS

50 JEMENSKÉ ŽENY
MIROSLAV KONVALINA

51 ARABOVÉ A OBEZITA
SIMONA HEJLOVÁ

taa|
Pro japonské ženy 
začíná nová éra. 
Podřízené ženy 
servírující čaj svému 
šéfovi a něžné domácí 
hospodyňky začínají 
ožívat. Perfektní 
manažeři, za které 
byli Japonci vždy 
považováni, dovedli 
japonské hospodářství 
na pokraj krize.
Na jejich místa se tlačí 
agresivní schopné 
mladé ženy.

BLESKY

124)
Záblesk, který protne 
oblohu a klikatí se 
až к zemi, fascinuje 
člověka odpradávna. 
Vzbuzuje obavy 
i zájem vědců. 
Poskytuje úchvatný 
pohled. A někdy může 
přinést smrt.

( 4 0 )  OPTIMISTÉ ŽIJÍ DÉLE
Psychika ovlivňuje stav těla, to se ví už dávno.
V posledních měsících se konečně objevily pro toto 
tvrzení i vědecké důkazy. Lékaři začínají brát vliv 
myšlenek na zdraví svých pacientů vážně.

NAUČTE 
SE PADAT

(5 6 )
Fyzikální zákony 
jsou neúprosné. 
Občasnému pádu 
se nikdo neubrání. 
Jde jen o to, 
jaké bude mít 
následky.
Někdy je lze 
zcela vyloučit, 
nebo alespoň 
zmírnit, pokud je 
člověk na pád 
připraven.
Vědí to především 
sportovci, 
kteří se nebezpečí 
pádu vystavují 
zvýšenou měrou.


